

#### QUESITO N. 9

si è chiarito che l'incarico è di solo collaudo strutturale. leggendo la bozza di contratto si leggono attività tipiche ed esclusive del collaudo tecnico-amministrativo, quali per esempio giudizio sulle riserve iscritte dall'impresa.

#### RISPOSTA N. 9

Le prestazioni indicate nello schema di contratto si riferiscono esclusivamente alle opere di carattere strutturale e, pertanto, solo nel caso di riserve specifiche, se sarà ritenuto necessario, si potrà richiedere un parere del collaudatore statico.

#### QUESITO N. 10

Il deposito cauzionale, previsto al punto d) dell'avviso stesso, può essere fatto tramite assegno circolare?

#### RISPOSTA N. 10

E' ammesso l'assegno circolare il cui importo dovrà comprendere anche l'ammontare della sanzione. In tal caso, l'assegno dovrà essere intestato al Civico Tesoriere del Comune di Torino e il concorrente si dovrà recare direttamente alla Civica Tesoreria in Via Bellezia n. 2 – 10122 Torino (tel. 011 4422552; 0114422713; 0114422873), la quale rilascerà una ricevuta da allegare alla documentazione di gara. Nel caso di assegno circolare è comunque richiesto l'impegno ex art.75, comma 8 del D.lgs n.163/06

#### QUESITO N. 11

Per la compilazione dell'allegato N, richiedete che lo stesso venga compilato in max 3 cartelle in formato A4, cosa intendete per cartelle?

#### RISPOSTA N.11

Per cartella si intende, normalmente, una pagina in formato A4 dattiloscritta

#### QUESITO N. 12

con la presente sono a richiedere in merito al punto d) dell'Avviso pubblico di cui all'oggetto, quale deve essere la cifra complessiva da versare come deposito cauzionale provvisorio e se in tale cifra deve essere anche compresa la quota a favore della Stazione appaltante. (2% dell'onorario, pari a 911,34 € + 1permille dell'onorario pari a 45,57 € =956,91 €).Inoltre, quale può essere la modalità di versamento (assicurazione o fidejussione)?

#### RISPOSTA N. 12

Invitando il concorrente a rileggere la RISPOSTA n. 6 nell'apposito sito internet, si precisa che il deposito cauzionale può avvenire sia mediante fideiussione, sia mediante assicurazione, purchè nel rispetto di quanto dettato dall'art. 268 del DPR 207/2010 e dall'art. 75 del Decreto Legislativo 163/2006 e s.m.i.. Si confermano gli importi oggetto di deposito cauzionale pari al 2% dell'onorario = 911,34 e all'1%0 dell'onorario = 45,57 per un totale di Euro 956,91.

#### QUESITO N. 13

punto 1) - nelle dichiarazioni da presentare in gara bisogna dichiarare di aver preso visione dei luoghi e del progetto. Il bando non riporta altre indicazioni in merito. Bisogna prendere un appuntamento per espletare tale formalità? Verrà rilasciato un "attestato di presa visione" che dovrà essere allegato alla documentazione?

punto 2) si richiede se sia obbligatorio inserire la cauzione provvisoria già nella prima fase e se non sia possibile produrla solo se invitati a presentare offerta;

punto 3) qual è il numero CIG della gara;

punto 4) in merito alla Vs risposta al quesito n. 4 si chiede: quali sono i fattori che determinano se un anno sia migliore rispetto ad un altro? Ad esempio fatturato complessivo, incarichi di collaudo strutturale eseguiti ecc;

punto 5) in merito alla Vs risposta al quesito n. 4 si chiede: i migliori 3 anni devono essere consecutivi?

punto 6) in merito alla Vs risposta al quesito n. 4 si chiede: nel caso di collaudo durato più di tre anni come si rapporta il requisito alla richiesta dei "migliori tre anni"? Si calcola la quota parte ricadente nei tre anni?

RISPOSTA N. 13

risposta punto 1) si conferma che occorre la dichiarazione di presa visione del bando e del progetto a base di gara, i cui documenti complessivi sono visibili sul sito internet della Città di Torino - Appalti e Bandi - Gara 83/2013, mentre non è necessario richiede appuntamento, in quanto non sarà rilasciato nessun attestato di presa visione, peraltro non previsto dal Bando.

risposta punto 2) occorre presentarla subito, compresa anche la parte integrativa relativa all'art. 38, comma 2 bis ed art. 46 comma 1 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. pari all'uno per mille dell'importo dell'onorario, come dettato a pagina 4 del bando di gara;

risposta punto 3) il CIG della gara, riportato nello schema di contratto allegato al Bando, è il seguente: **59315749B4**. Nel merito, si precisa che, per un problema di carattere tecnico, sarà associato, a breve, al PASSOE, al fine di consentire ai concorrenti di poter accedere per la registrazione e l'attribuzione del relativo numero, come richiesto sa pagina 4 del citato bando di gara;

risposta punto 4) nel bando non ci sono fattori preordinati: è una discrezione del professionista individuare l'anno migliore rispetto ad un altro, ovviamente in base alle attività svolte da ciascuno.

risposta punto 5) nel bando non viene richiesto che gli anni debbano essere consecutivi;

risposta punto 6) si conferma quanto già sottolineato dal concorrente nel quesito.